



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
Processo Administrativo Nº 26/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS
Data de Publicação: 04/05/2022 22:17:25

				TOTAL DO PROCESSO: 95.796,84
ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI ME			05.695.934/0001-09	21.138,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 056	308,00	Total: 308,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CLARO	Modelo: MINI PARABÓLICA	
Descrição: ANTENA KU 60 CM - RECEPTOR PARA SINAL DIGITAL DE TV E ÁUDIO EM ALTA DEFINIÇÃO VIA SATÉLITE				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 308,00			Total Item: 308,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 063	968,00	Total: 3.872,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: BRITANIA	Modelo: BCL05FI	
Descrição: CLIMATIZADOR DE AR QUENTE/FRIO COM CONTROLE REMOTO - VENTILA, UMIDIFICA E QUANDO NECESSÁRIO AQUECE O AMBIENTE, O DISPLAY É DIGITAL, O QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO SELECIONADA E O TANQUE DE ÁGUA É REMOVÍVEL, FACILITA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA E A LIMPEZA DO TANQUE. TEM TAMBÉM TIMER, QUE LIGA E DESLIGA O APARELHO NO TEMPO PROGRAMADO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 968,00			Total Item: 3.872,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 087	779,00	Total: 4.674,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: ACP MOVEIS	Modelo: JESSICA	
Descrição: CÔMODA PARA QUARTO INFANTIL, COM 04(QUATRO) GAVETAS EM MDF. CORES: AZUL E ROSA				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 779,00			Total Item: 4.674,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 088	750,00	Total: 3.000,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: EP5BRVU	
Descrição: ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUE SUPORTE ATÉ 25 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 100 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1620MM X LARGURA 825MM X PROFUNDIDADE 257MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFORIZAÇÃO. MONTAGEM DO PRODUTO POR CONTA DO CLIENTE. NA COR CINZA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 5 PRATELEIRAS, 8 COLUNAS, 4 SAPATAS E 40 PARAFUSOS E PORCAS E MANUAL DE MONTAGEM.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 750,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 056	770,00	Total: 770,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: MENNO	Modelo: SECRETA 601SB	
Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE FRAGMENTAR ATÉ 130 FOLHAS DE UMA SÓ VEZ AUTOMATICAMENTE CORTE EM PARTÍCULAS 127V, COM CAPACIDADE DE CESTO, NO MÍNIMO 26 LITROS				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 770,00			Total Item: 770,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 050	232,00	Total: 1.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Item: 16	Unidade: UN	Marca: BRITANIA	Modelo: DIAMANTE
Descrição: LIQUIDIFICADOR, COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAPACIDADE: 02 LITROS, POTÊNCIA: 350 W, VOLTAGEM: 110, 220 V, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 VELOCIDADES, COM FILTRO E BATEDOR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 232,00	Total Item: 1.160,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 032	Total: 4.200,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: ADRIMETAL	Modelo: AFM00200
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - REFEITÓRIO COM 10 LUGARES, TAMANHO ADULTO. TAMPO DA MESA MODULADO EM ABS INJETADO DE ALTO IMPACTO, FORMADO POR 4 MODULOS QUE SE FIXAM A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR MODULO E 4 PARAFUSOS POR MODULO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.200,00	Total Item: 4.200,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 092	Total: 95,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: FORTREK	Modelo: 51921
Descrição: MOUSE PAD, MATERIAL: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APOIO DE PUNHO EM GEL, COR: PRETA, TIPO: ERGONÔMICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 95,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 016	Total: 899,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: NOTÁVEL	Modelo: NT1065
Descrição: PAINEL E RACK PARA TV - MÍNIMO 55 POLEGADAS, MATERIAL: MDP 15MM, MATERIAL DOS PUXADORES: MDP, ACABAMENTO: BP, ESCALA DE BRILHO: FOSCO, QUANTIDADE DE PORTAS: 2, QUANTIDADE DE PÉS: 4, TIPO DE PORTAS: BATER, TIPO DE PÉS: NIVELADORES, PESO MÍNIMO SUPOSTADO NO TOPO: 20 KG, PESO MÍNIMO SUPOSTADO NO PAINEL: 25 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 54 X 136 X 35,5 CM (A X L X C), DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 13 X 139 X 35 CM (A X L X P), PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 32,3 KG, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 33,3 KG			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 899,00	Total Item: 899,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 046	Total: 2.160,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: ARCHER C60
Descrição: ROTEADOR COM 5 ANTENAS E 5 PORTAS, COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: VELOCIDADE DE 1350 MBPS, PADRÃO WI-FI IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ - IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ, FREQUÊNCIA 2.4GHZ - 5GHZ, INTERFACE 04 PORTAS LAN 10/100MBPS - 01 PORTA WAN 10/100MBPS, SEGURANÇA WEP WPA/WPA2 WPA-PSK/WPA2-PSK FILTRAGEM DE MAC WIRELESS, DANDA AC - N - A - B - G, REQUISITO DO SISTEMA MICROSOFT WINDOWS XP/VISTA/7/8/8.1/10 - MAC IOS - NETWARE - UNIX - LINUX, VOLTAGEM BIVOLT, TIPO DE TOMADA BR.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 360,00	Total Item: 2.160,00	
MASTER COMERCIAL EIRELI		06.954.360/0001-09	50.749,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 077	Total: 6.150,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: AGRATTO ECO 12K	Modelo: AGRATTO ECO 12K
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FUNÇÕES: VENTILAR, RESFRIAR, DESUMIDIFICAR, AUTO, DORMIR, TIMER, TURBO, MEMÓRIA, DIRECIONADOR DE AR, COM FILTRO, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA - 3 VELOCIDADES - TEMPERATURA: 18 C ~ 32 C - CONTROLE REMOTO - SILENCIOSO - DIRECIONADORES DE AR - PAINEL DIGITAL - 1 SAÍDA DE AR NA PARTE INFERIOR - RESFRIAMENTO RÁPIDO - VOLTAGEM: 110V			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.050,00	Total Item: 6.150,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 077	Total: 1.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Item: 9	Unidade: UN	Marca: FORCELINE ETERNITY 300VA	Modelo: FORCELINE ETERNITY 300VA
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE: 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA: 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO (MICROPROCESSADO), QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 1.450,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 015	Total: 1.180,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC CARIBE 6Q	Modelo: ESMALTEC CARIBE 6Q
Descrição: FOGÃO A GÁS COM 06 BOCAS - AÇO INOXIDÁVEL, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.180,00	Total Item: 1.180,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 038	Total: 4.150,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC ECH500	Modelo: ESMALTEC ECH500
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA 420L, COM 02 PORTAS; 4 PÉS COM RODÍZIOS; CONGELAMENTO RÁPIDO; DRENO DE DEGELO; FUNÇÃO REFRIGERADOR; PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR; MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO E IMPACTOS; COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, CAPACIDADE MÍNIMA DE 546 LITROS, COR: BRANCO; MATERIAL/COMPOSIÇÃO: MATERIAL GABINETE EXTERNO: AÇO PRÉ-PINTADO; MATERIAL GABINETE INTERNO: AÇO GALVANIZADO; MATERIAL DA MOLDURA DO TANQUE: PLÁSTICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.150,00	Total Item: 4.150,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 079	Total: 17.250,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: CONSUL CRM43	Modelo: CONSUL CRM43
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE MÍNIMA DE 370 LITROS; DUPLEX; COR BRANCA; ALIMENTAÇÃO 110/220V; PÉS REGULÁVEIS; SISTEMA FROSTFREE; PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS; COM CONJUNTO MOTOR-COMPRESSOR, TIPO UNIDADE SELADA, GAVETÃO DE FRUTAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.450,00	Total Item: 17.250,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 041	Total: 17.694,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: SAMSUNG BOOK NP550XDA-KP3BR	Modelo: SAMSUNG BOOK NP550XDA-KP3BR
Descrição: NOTEBOOK - MEMÓRIA 4GB DDR4 /REDE GIGABYTE ETHERNET RJ 45 / HD SSD 256GB / SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME/ TELA 15,6" FULL HD/ WI-FI / BLUETOOTH BLUETOOTH 5.0 / HDMI SIM /INTERFACE USB 2.0 01 /INTERFACE USB 3.2 02 /INTERFACE USB TIPO C 3.1 1			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.949,00	Total Item: 17.694,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 088	Total: 325,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: MULTILASER TC193	Modelo: MULTILASER TC193
Descrição: TECLADO ABNT SLIM COM FIO, TECLADO PADRÃO ABNT2; TECLAS DE ALTA QUALIDADE; ESTRUTURA DESENVOLVIDA COM SISTEMA DE ANTI RESPINGO; RESISTENTE A PEQUENOS DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS. ESPECIFICAÇÃO: TIPO: MEMBRANA; NÚMEROS DE TECLAS: 107; COMPRIMENTO DO CABO: 1.50M; SERIGRAFIA DAS TECLAS: SILK; DURABILIDADE DA TECLA: 80 MILHÕES DE ACIONAMENTOS PRESSÃO DE ACIONAMENTO DAS TECLAS: =1 KGF; CURSO DE ACIONAMENTO DA TECLA: 0.9 MM.; ELASTICIDADE DAS TECLAS: 5510GF; CURSO TOTAL: 4.2 MM /- 0.5 MM ALIMENTAÇÃO: CONEXÃO: USB; VOLTAGEM: 5V DC; CORRENTE: 300MA; CONSUMO: 1 WATTS; TEMPERATURA DE TRABALHO: 5° À 50°; HUMIDADE MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 10% 85%			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 325,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 089	Total: 2.550,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: VENTISOL PREMIUM	Modelo: VENTISOL PREMIUM



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA - VENTILADOR DE COLUNA, MEGA TURBO, 06 LÂMINAS, 03 VELOCIDADES, 60CM, POTÊNCIA DE 220 WATTS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 255,00** Total Item: 2.550,00

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA **44.404.918/0001-71** **17.907,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 097 2.549,00 **Total: 7.647,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: AGRATTO Modelo: AGRATTO

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FUNÇÕES: VENTILAR, RESFRIAR, DESUMIDIFICAR, AUTO, DORMIR, TIMER, TURBO, MEMÓRIA, DIRECIONADOR DE AR, COM FILTRO, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA - 3 VELOCIDADES - TEMPERATURA: 18 C ~ 32 C - CONTROLE REMOTO - SILENCIOSO - DIRECIONADORES DE AR - PAINEL DIGITAL - 1 SAÍDA DE AR NA PARTE INFERIOR - RESFRIAMENTO RÁPIDO - VOLTAGEM: 110V

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.549,00** Total Item: 7.647,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 051 3.420,00 **Total: 10.260,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: AGRATTO Modelo: AGRATTO

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS FUNÇÕES: VENTILAR, RESFRIAR, DESUMIDIFICAR, AUTO, DORMIR, TIMER, TURBO, MEMÓRIA, DIRECIONADOR DE AR, COM FILTRO, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA - 3 VELOCIDADES - TEMPERATURA: 18 C ~ 32 C - CONTROLE REMOTO - SILENCIOSO - DIRECIONADORES DE AR - PAINEL DIGITAL - 1 SAÍDA DE AR NA PARTE INFERIOR - RESFRIAMENTO RÁPIDO - VOLTAGEM: 110V

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.420,00** Total Item: 10.260,00

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME **19.197.721/0001-61** **2.065,00**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 026 300,00 **Total: 600,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: KD ELETRO Modelo: KD ELETRO

Descrição: ESPREMEDOR DE LARANJA INDUSTRIAL - AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 1 LITRO, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, 02 CASTANHAS, COPO COLETOR E PENEIRA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 600,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 050 100,00 **Total: 200,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL

Descrição: FERRO PASSAR ROUPA - TIPO:ELÉTRICO VAPOR E SPRAY, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTI-ADERENTE, AUTO LIMPANTE, LÂMPADA PILOTO E E GA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 200,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 077 565,00 **Total: 565,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: MARES Modelo: MARES

Descrição: MAQUINA MANUAL DE ENCADERNAR - ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL A4

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 565,00** Total Item: 565,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 076 700,00 **Total: 700,00**

Item: 23 Unidade: UN Marca: ACQUAFLEX Modelo: ACQUAFLEX

Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA - NATURAL E GELADA, DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO, BANDEJA REMOVÍVEL: PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR, GABINETE COM PROTEÇÃO UV

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 700,00

LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO **36.925.507/0001-01** **3.650,00**
LTDA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 055	730,00	Total: 3.650,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 19	Unidade: UN	Marca: CONCORDIA	Modelo: E185
----------	-------------	------------------	--------------

Descrição: MONITOR 18,5" LCD, RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 1360X768@ 60HZ; PROCESSADOR DE AUTO AJUSTE RÁPIDO E PRECISO. TEMPO DE RESPOSTA COM NO MÍNIMO DE 5MS; CONTRASTE: MÍNIMO DE 50.000:1 (DFC); ÂNGULO DE VISÃO: H: 176°, V:170°, CONEXÃO DE ENTRADA: D-SUB (15 PINOS), DVI-D; TECLAS SENSÍVEIS AO TOQUE. ALTA QUALIDADE

Quantidade: 5	Valor Unit.: 730,00	Total Item: 3.650,00
---------------	----------------------------	----------------------

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	39.575.051/0001-87	287,84
--------------------------------	---------------------------	---------------

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 080	35,98	Total: 287,84
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 25	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: SUPORTE P/TV UNIVERSAL FIXO SPRING THOMPSON
----------	-------------	-----------------	--

Descrição: SUPORTE UNIVERSAL DE PAREDE, PARA TV LED/PLASMA/LCD/ 3D de 42", COM ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA

Quantidade: 8	Valor Unit.: 35,98	Total Item: 287,84
---------------	---------------------------	--------------------

PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS